

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị truyền hình trực tiếp Phát động Đợt cao điểm kêu gọi “Toàn dân đoàn kết, ra sức phòng chống dịch Covid - 19” tỉnh Hưng Yên

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-UBND-UBMTTQ ngày 02/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc phối hợp đợt cao điểm và hưởng ứng lời kêu gọi “Toàn dân đoàn kết, ra sức phòng chống dịch Covid-19”.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị truyền hình trực tiếp Phát động đợt cao điểm kêu gọi “Toàn dân đoàn kết, ra sức phòng chống dịch Covid-19” tỉnh Hưng Yên, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Kêu gọi, tuyên truyền, vận động, phát động toàn dân tích cực hưởng ứng ủng hộ để có thêm nguồn lực mua vắc xin và tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid - 19, bảo đảm an sinh xã hội, an toàn đời sống và sức khỏe Nhân dân.

Tổ chức Hội nghị truyền hình trực tiếp đảm bảo trang trọng, chu đáo, thiết thực; đảm bảo các yêu cầu phòng, chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG

Kêu gọi và ghi nhận sự ủng hộ của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân và các nhà hảo tâm đóng góp ủng hộ công tác phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Nội dung chương trình dự kiến: Theo phụ lục kèm theo.

III. THÀNH PHẦN (*dự kiến 180 người*)

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh;
- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh.
- Chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.
- Đại diện các doanh nghiệp, nhà hảo tâm, tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh (khoảng 130 đại biểu).

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Thời gian tổ chức Hội nghị: Từ 09h00 ngày 18/6/2021.
- Thời gian tổ chức tổng duyệt: Dự kiến vào ngày 15/6/2021. Thời gian cụ thể và thành phần có Giấy mời riêng.

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh (đ/c: Đường Quảng Trường, tp. Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên).

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Văn phòng UBND tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội nghị truyền hình trực tiếp Phát động Đợt cao điểm kêu gọi “Toàn dân đoàn kết, ra sức phòng chống dịch Covid - 19” tỉnh Hưng Yên, trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Phát hành Giấy mời, Lời kêu gọi gửi Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (150 bản), Sở Kế hoạch và Đầu tư (300 bản), Ban Quản lý các KCN tỉnh (100 bản).

- Xây dựng nội dung chương trình.

- Chuẩn bị bài phát biểu của đ/c Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch bố trí sơ đồ vị trí ngồi cho các đại biểu của tỉnh, đại diện các doanh nghiệp, nhà hảo tâm, tổ chức, cá nhân tham dự.

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ các đại biểu của tỉnh, các doanh nghiệp, nhà hảo tâm, tổ chức, cá nhân tại Hội trường (nước, cốc...); bố trí tiếp nước tại khu vực đón khách và trong Hội trường.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh đón tiếp đại biểu dự Hội nghị.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Gửi giấy mời, Lời kêu gọi của Chủ tịch UBND tỉnh cho các doanh nghiệp, nhà hảo tâm trong tỉnh (ngoài các khu công nghiệp) và ngoài tỉnh. Tổng hợp số lượng doanh nghiệp, nhà hảo tâm dự kiến đến dự và mức ủng hộ trước 16h ngày 15/6/2021 gửi Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

- Thông tin tên doanh nghiệp tham dự Hội nghị và mức ủng hộ về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh trước 9h ngày 15/6/2021 để in biển ủng hộ tượng trưng.

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên, Sở Y tế, các đơn vị liên quan xây dựng phóng sự về công tác phòng, chống dịch và sự ủng hộ công tác phòng, chống trên địa bàn tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh đón tiếp doanh nghiệp, nhà hảo tâm tham dự Hội nghị.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh bố trí phòng sân khấu, khánh tiết tại sân khấu Hội trường.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh bố trí chỗ ngồi cho đại biểu, khách mời, khu vực ngoài của đại diện doanh nghiệp, nhà hảo tâm, tổ chức, cá nhân; in bảng tên cho các đại biểu Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo HĐND, UBND tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

4. Sở Y tế

Bố trí cán bộ hướng dẫn, hỗ trợ y tế tại Trung tâm Hội nghị tỉnh trong quá trình diễn ra Hội nghị.

5. Sở Tài chính

Thẩm định, tham mưu bố trí kinh phí triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến tổ chức Hội nghị của các cơ quan, đơn vị liên quan.

6. Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh

- Gửi giấy mời, Lời kêu gọi của Chủ tịch UBND tỉnh cho các doanh nghiệp, nhà hảo tâm trong khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh. Tổng hợp số lượng doanh nghiệp, nhà hảo tâm dự kiến đến dự và mức ủng hộ trước 16h ngày 15/6/2021 gửi Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

- Thông tin tên doanh nghiệp tham dự Hội nghị và mức ủng hộ về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh trước 9h ngày 15/6/2021 để in biển ủng hộ tượng trưng.

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên, Sở Y tế, các đơn vị liên quan xây dựng phóng sự về công tác phòng, chống dịch và sự ủng hộ công tác phòng, chống trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND tỉnh đón tiếp doanh nghiệp, nhà hảo tâm tham dự Hội nghị.

7. Đài Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên

- Chủ trì xây dựng kịch bản truyền hình Hội nghị

- Xây dựng phóng sự về công tác phòng, chống dịch và hỗ trợ các đối tượng ảnh hưởng bởi đại dịch trên địa bàn tỉnh trong thời gian qua

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch bố trí sân khấu, khánh tiết tại sân khấu Hội trường

- Bố trí M/C dẫn chương trình.

- Tổ chức truyền hình trực tiếp Hội nghị.

- Tăng cường tin bài tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị trên sóng, trang tin của Đài.

8. Báo Hưng Yên

Tăng cường đăng tải tin bài tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị trên báo in, trang tin điện tử của Báo.

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

- Chỉ đạo gửi giấy mời, Lời kêu gọi của Chủ tịch UBND tỉnh cho một số doanh nghiệp, nhà hảo tâm, tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh; chỉ đạo tổng hợp số lượng doanh nghiệp, nhà hảo tâm dự kiến đến dự và mức ủng hộ trước 16h ngày 15/6/2021 gửi Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp.

- Chuẩn bị thùng tiếp nhận ủng hộ và bố trí lực lượng, các điều kiện cần thiết khác để thực hiện tiếp nhận ủng hộ trực tiếp tại Hội nghị; tổng hợp danh sách doanh nghiệp, nhà hảo tâm ủng hộ từ Sở Kế hoạch và Đầu tư và Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh; chuẩn bị, in biển ủng hộ tượng trưng (in sau ngày 15/6/2021) cho các doanh nghiệp, nhà hảo tâm, tổ chức, cá nhân (nội dung: tên doanh nghiệp/nhà hảo tâm/tổ chức/cá nhân và số tiền ủng hộ), xong trước 16h00 ngày 17/6/2021.

- Chuẩn bị bài phát biểu của Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Chủ trì đón tiếp các đại biểu khách mời do Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh mời tham dự Hội nghị;

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên, các đơn vị liên quan xây dựng phóng sự công tác phòng, chống dịch và hỗ trợ các đối tượng ảnh hưởng bởi đại dịch trên địa bàn tỉnh trong thời gian qua.

- Phối hợp với Sở Tài chính xác nhận giá trị ủng hộ phục vụ việc hạch toán kế toán của các doanh nghiệp.

10. Các cơ quan, đơn vị căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, tiến độ; cử đầu mối liên hệ gồm một lãnh đạo và một chuyên viên phụ trách (họ tên, chức vụ, số điện thoại liên lạc) gửi về địa chỉ email: tuantranquang2000@gmail.com trước 16h ngày 11/6/2021./. 

Noi nhậm: 

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh
- Các sở, ngành: KHĐT, VHTTDL, Y tế, TC, Ban QLCKCN tỉnh;
- Đài PTTH, Báo Hưng Yên;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu VP, KGVX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Duy Hưng

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN
 (Kèm theo Kế hoạch số **89** /KH-UBND ngày **11/6/2021** của UBND tỉnh)

STT	Thời gian	Nội dung	Chủ trì
1	9h00-9h05	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	MC Đài PTTH Hưng Yên
2	9h05-9h15	Phát phóng sự tài liệu "Công tác PCD và hỗ trợ người dân, doanh nghiệp gặp khó khăn do đại dịch"	
3	9h15-9h25	Phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh	
4	9h25-9h45	Tiếp nhận ủng hộ của các doanh nghiệp, nhà hảo tâm	Thường trực Tỉnh ủy; lãnh đạo UBND tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban MTTQ VN tỉnh,
5	9h45-9h50	- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ủng hộ Quỹ phòng, chống Covid-19 tỉnh	MC Đài PTTH HY
6	9h50-9h55	Phát biểu của Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh	
7	9h55	Tuyên bố bế mạc.	MC Đài PTTH HY